
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Direzione Regionale 

 
OGGETTO :  ripartizione posti personale ATA per l’anno scolastico 2016/2017. 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 
 

Richiamato  il proprio Decreto  numero 129 del 4 Luglio 2016, con il quale è stato ripartito il contingente relativo 
all’organico di diritto, personale ATA, per l’anno scolastico 2016-2017 pari a complessivi 1.366 posti, 
assegnando, in particolare, all’Ambito Territoriale di Campobasso numero 1.027 posti e all’Ambito 
Territoriale di Isernia numero 339 posti; 

Richiamato   il proprio Decreto  protocollo 5505 del 17 Agosto 2016, con il quale si è provveduto ad adeguare 
l’organico di diritto alla situazione di fatto del personale ATA, assegnando, in particolare, all’Ambito 
Territoriale di Campobasso numero 47 posti e all’Ambito Territoriale di Isernia numero 16 posti; 

Richiamato   il proprio Decreto  numero 162 del 5/9/2016, con il quale è stato autorizzato un primo contingente in 
deroga per il suddetto personale, assegnando 13 posti all’Ambito Territoriale di Campobasso; 

Richiamato   il proprio Decreto  numero 168 del 13/9/2016, con il quale è stato autorizzato un secondo contingente 
in deroga per il suddetto personale, assegnando 1 posto all’Ambito Territoriale di Campobasso e 3 
posti all’Ambito Territoriale di Isernia; 

Informate in itinere, le Organizzazioni Sindacali Regionale del Comparto Scuola, 
   

D E C R E T A 
 
ART.1  la consistenza organica, posti personale ATA, relativa all’organico di diritto, all’adeguamento alle 

situazioni di fatto e in deroga, anno scolastico 2016/2017, risulta ripartita per Ambiti Territoriali 

Provinciali, Campobasso e Isernia, secondo il seguente prospetto : 

 

ripartizione posti personale ATA per l’anno scolastico 2016/2017 

Tipologia posti Ambito Territoriale 
di Campobasso 

Ambito Territoriale 
di Isernia 

Totale tipologia 

Diritto 1.027 339 1.366 
Adeguamento alle situazioni di  fatto 47 16 63 
deroga 14 3 17 

Totale Ambiti 1.088 358 1.446 
 
 

 
 

 
Il Coordinatore dell’Ufficio Scolastico Regionale  

Annibale ROCCO  
 
 
Al MIUR, Direzione Generale del Personale Scolastico 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Campobasso-Isernia 
e, p.c. 
 Ai  Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni ordine e grado della Regione                                                
Al Dirigente dell’ATP di Campobasso  
Al Personale Amministrativo degli ATP di Campobasso e Isernia 
ALLE OOSS 
Al  Sito Web  

Il Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale 
Anna Paola SABATINI 

MIUR.AOODRMO.REGISTRO dei DECRETI DIRETTORIALI.0000203.03-11-2016


		2016-11-03T12:05:37+0000
	Campobasso
	Anna Paola Sabatini
	Direttore USR




